
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__31 июля 2023 года__                                                                                 № _249_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 февраля 2012 года № 2
«Об Аппарате Правительства

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях оптимизации
работы Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 февраля 2012 года № 2 «Об Аппарате Правительства
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-7) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 5 апреля 2012 года № 28
(САЗ 12-15), от 10 мая 2012 года № 42 (САЗ 12-20), от 13 июня 2012 года № 58
(САЗ 12-25), от 6 августа 2012 года № 74 (САЗ 12-33), от 21 августа 2012 года
№ 87 (САЗ 12-35), от 20 ноября 2012 года № 119 (САЗ 12-48), от 29 декабря
2012 года № 143 (САЗ 12-53), от 16 июля 2013 года № 146 (САЗ 13-28),
от 1 августа 2013 года № 163 (САЗ 13-30), от 23 сентября 2013 года № 217
(САЗ 13-38), от 28 ноября 2013 года № 290 (САЗ 13-47), от 19 декабря 2013 года
№ 309 (САЗ 13-50), от 20 февраля 2014 года № 59 (САЗ 14-8), от 25 апреля
2014 года № 125 (САЗ 14-17), от 9 сентября 2014 года № 227, от 27 марта
2015 года № 72, от 2 февраля 2017 года № 6 (САЗ 17-7), от 31 марта 2017 года
№ 53, от 26 мая 2017 года № 112 (САЗ 17-23), от 3 октября 2017 года № 250
(САЗ 17-41), от 1 ноября 2017 года № 296 (САЗ 17-45), от 29 декабря 2017 года
№ 380 (САЗ 18-2), от 29 декабря 2017 года № 383 (САЗ 18-2), от 13 апреля
2018 года № 123 (САЗ 18-16), от 17 октября 2018 года № 351 (САЗ 18-42),



- 2 -

от 19 февраля 2019 года № 61 (САЗ 19-7), от 21 марта 2019 года № 94
(САЗ 19-11), от 14 июня 2019 года № 210 (САЗ 19-22), от 3 сентября 2019 года
№ 322 (САЗ 19-34), от 20 февраля 2020 года № 34 (САЗ 20-8), от 10 марта
2020 года № 55 (САЗ 20-11), от 30 марта 2020 года № 88, от 31 марта 2020 года
№ 89, от 17 июля 2020 года № 245 (САЗ 20-29), от 20 августа 2020 года № 293
(САЗ 20-34), от 26 августа 2020 года № 296 (САЗ 20-35), от 6 ноября 2020 года
№ 394 (САЗ 20-45), от 18 марта 2021 года № 89 (САЗ 21-11), от 19 мая
2021 года № 159 (САЗ 21-20), следующие изменения:

а) подпункт «б» пункта 1 Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«б) первый заместитель Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики – министр экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики»;

б) подпункт «г» пункта 1 Приложения № 2 к Постановлению исключить;

в) подпункт «д» пункта 1 Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«д) заместитель Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики – министр финансов Приднестровской Молдавской
Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу 1 августа 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


